
Pagalbos pinigų šeimoms, globojančioms (rūpinančioms)
be tėvų globos likusius vaikus, ir budintiems globotojams,
prižiūrintiems  vaikus,  skyrimo  ir  panaudojimo  Zarasų
rajono  savivaldybėje tvarkos aprašo
1 priedas

Dokumento gavimo registracijos žyma

(Prašymo pagalbos pinigams gauti forma)
 

 
ASMENS, KURIS KREIPIASI DĖL PAGALBOS PINIGŲ

Vardas                           
 

Pavardė                          
 

Asmens kodas             
  
Deklaruotos gyvenamosios vietos adresas Deklaravimo data²

Telefono Nr.
                 

 
Faktinės gyvenamosios vietos adresas³ Įrašymo į apskaitą data²

Telefono Nr.
² Duomenys gaunami iš valstybės ir žinybinių registrų bei valstybės informacinių sistemų
³Nurodomas  tik  tuo  atveju,  jeigu  asmuo  nėra  deklaravęs  gyvenamosios  vietos  arba  jo  faktinė
gyvenamoji vieta nesutampa su deklaruota gyvenamąja vieta
 

(savivaldybės pavadinimas)
 

PRAŠYMAS PAGALBOS PINIGAMS GAUTI
20__ m. _______________________ d.

 
Prašau skirti pagalbos pinigus už globojamą (rūpinamą) vaiką nuo 20___ m. ____________d.
 
10. Duomenys apie globojamą (rūpinamą)  vaiką

 
Vardas                          

 
Pavardė                          

 
Asmens kodas             
  
Deklaruotos gyvenamosios vietos adresas Deklaravimo data²

 
                 

 
Faktinės gyvenamosios vietos adresas³ Įrašymo į apskaitą data²

 
 

Mokymosi įstaiga, klasė  
 

2. PAPILDOMA INFORMACIJA
  



2.1. Ar dėl pagalbos pinigų kreipiatės pirmą kartą?                   Taip         Ne
 

3. PAGALBOS PINIGUS PRAŠAU (pažymėti pasirinktą būdą ):
 3.1. PERVESTI Į SĄSKAITĄ:
 globėjo (rūpintojo) sąskaitą   vaiko vardu atidarytą sąskaitą

 
 banke
 

(banko pavadinimas)
Sąskaitos numeris (20 simbolių):

                    
 3.2.  IŠMOKĖTI  KITOJE
MOKĖJIMO  AR  KREDITO
ĮSTAIGOJE  (bet  kuriame  AB
„Lietuvos paštas“ skyriuje ar kt.)
(mokėjimo ar kredito įstaigos 
pavadinimas)

 

  
   

4. TVIRTINU, kad pateikta informacija yra teisinga.
5.  ĮSIPAREIGOJU ne  vėliau  kaip  per  mėnesį  pranešti  apie  aplinkybes,  turinčias  įtakos  pagalbos  pinigams
mokėti:
6. ŽINAU IR SUTINKU:
6.1. Kad pagalbos pinigų mokėjimo tikslais:

- apie mane ir bendrai gyvenančius asmenis bus renkama iš kitų institucijų informacija, reikalinga pagalbos
pinigams skirti;

-  duomenys  apie  man  (bendrai  gyvenantiems  asmenims)  skirtus  pagalbos  pinigus  bus  teikiami  kitoms
institucijoms.
6.2.  Kad nuslėpęs ar  pateikęs neteisingus duomenis,  reikalingus pagalbos pinigams teikti,  ir  permokos atveju
turėsiu grąžinti savivaldybei neteisėtai gautas išmokų sumas arba jos bus išieškotos įstatymų nustatyta tvarka.
6.3. Sutinku, kad bus vykdomas pagalbos pinigų panaudojimo patikrinimas, atliekant buities tyrimą (apsilankant
šeimoje, mokykloje, apklausiant globotinį (rūpintinį) ar prižiūrimą vaiką, esant poreikiui, šeimos ir bendruomenių
narius, kaimynus, institucijų atstovus).
 

7. PATEIKIU:
7.1. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą: pasą, asmens tapatybės kortelę (pabraukti).

7.2. Globos (rūpybos) nustatymą ir asmens paskyrimą globėju (rūpintoju) patvirtinančio dokumento kopiją,

__ lapų.
 

8.  INFORMACIJĄ  APIE  PRIIMTUS  SPRENDIMUS  DĖL  PAGALBOS  PINIGŲ  SKYRIMO  IR
MOKĖJIMO PRAŠAU TEIKTI (nurodyti vieną iš būdų):
 paštu, adresas  ____________________________________________________________________;
 elektroniniu paštu, el. p. adresas___________________________________________________;
 telefonu, tel. _____________________________________________________________.

 
9. PATVIRTINU, KAD INFORMACINĮ LAPELĮ GAVAU: _______________________

(Pareiškėjo parašas)

10. ĮSIPAREIGOJU NEDELSIANT INFORMUOTI SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIŲ APIE 
PASIKEITUSIAS FAKTINES APLINKYBES.
 
Pareiškėjas                                           _________________         ___________________               
                                                                                      (parašas)                                         (vardas ir pavardė)



Informacinis lapelis, kuris įteikiamas 
įregistravus prašymą  pagalbos 
pinigams  gauti

INFORMACINIS LAPELIS
 

Pagalbos pinigai skiriami ir mokami Zarasų rajono savivaldybės tarybos nustatyta tvarka
iš Savivaldybės biudžeto lėšų.

Pagalbos pinigai mokami siekiant padėti tėvų globos netekusius vaikus globojančioms
šeimoms ar asmenims. Pagalbos pinigai skiriami pateikus prašymą Zarasų rajono savivaldybės
administracijos Socialinės paramos skyriui. Pagalbos pinigai mokami už kiekvieną globojamą
(rūpinamą) ar prižiūrimą vaiką iki 18 metų ir vyresnį, jeigu jis mokosi pagal bendrojo ugdymo
programą  (įskaitant  ir  profesinio  mokymo  įstaigose  besimokančius  pagal  bendrojo  ugdymo
programą ir pagal bendrojo ugdymo programą kartu su profesinio mokymo programa), bet ne
ilgiau, iki jam sukaks 21 metai. Šiuo atveju pagalbos pinigai mokami iki einamųjų mokslo metų
pabaigos (rugpjūčio 31 d.).

Pagalbos  pinigai  mokami  iki  einamojo  mėnesio  25  d.  už  praėjusį  mėnesį.  Pinigai
pervedami į globėjo (rūpintojo) pateiktą sąskaitą banke ar pašto skyriuje.

Pagalbos  pinigų  naudojimą  pagal  paskirtį  prižiūri  ir  kontroliuoja  Zarasų  rajono
savivaldybės  administracijos  Socialinės  paramos  skyrius.  Skyriaus darbuotojas  turi  teisę,
atsitiktinės atrankos būdu pasirinkęs globėjo (rūpintojo) šeimą, aplankyti ją ir vietoje patikrinti,
ar  pagalbos pinigai yra naudojami pagal paskirtį  ir  ar yra užtikrinama globotinio (rūpintinio)
vaiko gerovė. Už tinkamą pagalbos pinigų panaudojimą yra atsakingas globėjas (rūpintojas).

Pagalbos pinigai  neskiriami ir  nemokami šiais atvejais:  vaiko laikinoji  globa (rūpyba)
nustatyta  tėvų  prašymu,  vaikas  yra  emancipuotas,  sudarė  santuoką, pagalbos  pinigai,  pagal
globos centro informaciją, naudojami ne pagal Apraše nustatytą paskirtį (ne vaiko poreikiams),
panaikinus  globą  (rūpybą),  globotinis  (rūpintinis)  apgyvendintas  valstybės  ar  savivaldybės
finansuojamoje įstaigoje, socializacijos centre, mokyklos bendrabutyje ir jeigu jam yra teikiamas
išlaikymas (nemokamai gauna nakvynę ir maistą), globėjas (rūpintojas), globos centras atleistas
nuo  pareigų,  nušalintas  ar  pakeistas,  globotinis  (rūpintinis)  įvaikintas,  globotinis  (rūpintinis)
mirė, globotinis (rūpintinis), kuriam daugiau kaip 18 m., nebesimoko pagal bendrojo ugdymo
programą, jei pagalbos pinigai mokami kitoje savivaldybėje.

Pagalbos pinigų mokėjimas sustabdomas nuo šių aplinkybių nustatymo dienos. Nustačius,
kad pagalbos  pinigai  naudojami ne pagal paskirtį,  jų  mokėjimas  nutraukiamas  Zarasų rajono
savivaldybės administracijos direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimu. Nustačius, jog išmoka
gauta neteisėtai, privaloma ją grąžinti arba ji bus išskaičiuojama  teisės aktų nustatyta tvarka.

Zarasų  rajono  savivaldybės  administracijos  sprendimas  gali  būti  skundžiamas
Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

 
APLINKYBĖS, APIE KURIAS BŪTINA PRANEŠTI PER MĖNESĮ NUO JŲ

ATSIRADIMO DIENOS
 

Būtina pranešti  apie  pasikeitusias faktines aplinkybes,  turinčias įtakos pagalbos pinigų
mokėjimui,   per  1  mėnesį  nuo  šių  aplinkybių  atsiradimo  dienos:  apie  gyvenamosios  vietos,
asmens duomenų pasikeitimą ar išvykimą nuolat gyventi į kitą valstybę, apie kitoje valstybėje ar
savivaldybėje  paskirtus  pagalbos  pinigus,  apie  kitus  pasikeitimus,  turinčius  įtakos  pagalbos
pinigų mokėjimui mokėti (vaikui baigus ar nutraukus mokslus, susituokus, pakeitus deklaruotą
gyvenamąją vietą, mirus).

____________________


